REPUBLIKA E SHQIFERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN
E TE DHENAVE PERSONALE

DREJTORIA PER MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE

Nr.418/1 prot. Tirané mé /2.03.2020

Lénda: Mbi kérkesén pér informacion drejtuar shogérive “Albtelecom”™ SHA, “Telecom
Albania™ SHA dhe “Vodafone Albania” SHA

Z. Ardi Veliu
DREJTOR I PERGJITHSHEM I POLICISE SE SHTETIT

Tirané

Pér dijeni: SHOQERISE “ALBTELECOM?” SHA

Tirané

SHOQERISE “TELEKOM ALBANIA” SHA

Tirané

SHOQKRISE “VODAFONE ALBANIA” SHA

Tirané

AUTORITETIT TE KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE

Tirané

| nderuar zoti Velin,

Zyra e Komisionerit u njoh me shkresén tuaj nr. 2012 Prot., té& datés 12.03.2020. drejtuar
shoqérive “Albtelecom” SHA, “Telekom Albania™ SHA dhe “Vodafone Albania” SHA.
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Duke marré parasysh kércénimin serioz q€ paraqet pérhapja e virusit COVID-19 ng
Shqipéri, si dhe réndésiné e masave g€ kané ndérmarré dhe synojné té ndérmarrin
institucionet ligjzbatuese, pérfshiré Policiné e Shtetit, né drejtim té parandalimit dhe
minimizimit & pasojave t€ rénda pér jetén dhe shéndetin e qytetaréve, Zyra e
Komisionerit vleréson se kérkesa, drejtuar kontrolluesve “Albtelekom™ SHA, “Telekom
Albania” SHA dhe “Vodafone Albania™ SHA, &shté e bazuar né kriteret ligjore té
pérpunimit t& t& dh&nave personale t& parashikuara nga shkronjat “c” dhe “d™ t& pikés 1,
n#é harmoni me pikén 2, t& nenit 6 t& ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té
dhénave personale”, i ndryshuar,

ME tegj, Zyra e Komisionerit gjen me vend & sjellé né vemendje t& Policisé s¢ Shtetit
detyrimin e saj p&r t& pérpunuar t¢ dh&nat personale, t& véna n& dispozicion nga shoqgrité
e sipérpérmendura, n¢ pérputhje me parimet ¢ pércaktuara né nenin 5 1€ ligjit nr. 9887,
daté 10.03.2008 ““Pér mbrojtien e 1é dhénave personale”, | ndryshuar, ku pérfshihet, ndér
té tjera, detyrimi pér fshirjen e t& dhénave personale pas periudhés sé pérpunimit t& tyre
pér géllimet e deklaruara.

Gjithashtu, Policia ¢ Shtetit duhet t& marr€ t& gjitha masat e nevojshme pér & garantuar
siguriné dhe konfidencialitetin e t& dhénave personale t€ pérpunuara, né zbatim t€ neneve
27 dhe 28 & ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e té dhénave personaie”, i
ndryshuar.

Sa mé sipér, Zyra e Komisionerit inkurajon shoqérité “Albtelekom™ SHA, “Telekom
Albania” SHA dhe *“Vodafone Albania™ SHA, & bashképunojng me Policing e Shtetit, si
dhe me t& gjitha institucionet ligjzbatuese t& angazhuara né lufién kundér virusit COVID-
19, né pérputhje me frymén dhe dispozitat detyruese t& legjislacionit né fuqi né fushén e
mbrojtjes s t& dh&nave personale.

Duke ju falenderuar pér kontributin tuaj,
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